
                                                

   

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΑΔΑ: 6ΛΥ946ΜΠ3Ζ-Π7Θ
ΦΕΚ: Β’ 1149/28.02.2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Ι. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  ΑΜΕΣΗΣ
ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ-ΤΜΗΜΑΤΑ Α΄ ΚΑΙ Β’ 

Αθήνα,  28   Φεβρουαρίου 2023
Αριθ. Πρωτ.: Α. 1022

Ταχ. Δ/νση : Καρ. Σερβίας 10 ΠΡΟΣ Ως Πίνακας Διανομής

Ταχ. Κώδικας : 10184 Αθήνα
Τηλέφωνο : 210-3375311  έως

318
E-Mail : deaf@aade.gr
Url : www.aade.gr 
ΙΙ. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ-ΤΜΗΜΑ Α’
2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ

Θέμα: « Παράταση της προθεσμίας υποβολής πληροφοριών του άρθρου 4 της
υπό στοιχεία ΠΟΛ 1033/2014 (Β΄276) απόφασης, οι οποίες διαβιβάζονται στην
Α.Α.Δ.Ε.  από  ιδιωτικά  εκπαιδευτήρια,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  15  του
ν.4987/2022 ( Α΄206 )».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 15 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022, Α’ 206), 
β) του  Κεφ.  Α΄  του  Μέρους  Πρώτου  του  ν.  4389/2016  «Επείγουσες  διατάξεις  για  την
εφαρμογή  της  συμφωνίας  δημοσιονομικών  στόχων  και  διαρθρωτικών  μεταρρυθμίσεων  και
άλλες διατάξεις» (Α΄94)  και ειδικότερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του
άρθρου 41 αυτού,

                                                             

1

http://www.aade.gr/


                                                

   

γ)  της  υπό στοιχεία  Δ.ΟΡΓ.Α  1125859  ΕΞ  2020/23-10-2020 απόφασης  του  Διοικητή  της
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων
(ΑΑΔΕ)» (Β΄4738).
2. Την υπ΄ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών»
(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41
του  ν.  4389/2016  και  τις  υπ΄αρ.  39/3/30-11-2017  (Υ.Ο.Δ.Δ.  689)  αποφάσεις   του
Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 απόφαση
του  Υπουργού  Οικονομικών  «Ανανέωση  της  θητείας  του  Διοικητή  της  Ανεξάρτητης  Αρχής
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).
3. Την  υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1033/2014 απόφαση του  Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων
«Υποχρεώσεις πιστωτικών και χρηματοδοτικών ιδρυμάτων, ιδρυμάτων πληρωμών, Ελληνικών
Ταχυδρομείων,  Εταιριών  Παροχής  Επενδυτικών  Υπηρεσιών,  επιχειρήσεων  ιδιωτικής
ασφάλισης,  ιδιωτικών  θεραπευτηρίων,  ιδιωτικών  εκπαιδευτηρίων,  εταιριών  σταθερής  και
κινητής τηλεφωνίας, εταιριών παροχής ηλεκτρικής ενέργειας και ύδρευσης, σύμφωνα με το
άρθρο 15 του Ν. 4174/2013 (Α’ 170)» (Β΄276).
4.  Την  ανάγκη παράτασης της προθεσμίας υποβολής πληροφοριών βάσει της υπό στοιχεία
ΠΟΛ. 1033/28-01-2014 (Β’ 276) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων που
αφορούν  σε  καταβληθέντα  δίδακτρα  και  πληρωμές  για  πρόσθετες  παροχές  (μεταφορά
μαθητών,  διατροφή  κ.λπ.)  προς  ιδιωτικά  σχολεία  στοιχειώδους  και  μέσης  εκπαίδευσης
(νηπιαγωγεία, δημοτικά, γυμνάσια και λύκεια).
5. Το γεγονός ότι,  από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε
βάρος του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Παρατείνεται  η  προθεσμία  υποβολής  πληροφοριών  του  άρθρου  4  της  υπό  στοιχεία  ΠΟΛ.
1033/2014 (Β΄ 276) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων έως και την 20η
Μαρτίου 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΑΔΕ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ
                                                               

 

                                                             

2



                                                

   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

          Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1. Πανελλήνια Ένωση Ιδιωτικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, Μπουμπουλίνας
18, Τ.Κ. 10682 ΑΘΗΝΑ 
2. Σύνδεσμος Ιδρυτών Ελληνικών Εκπαιδευτηρίων, 3ης Σεπτεμβρίου 75, 10434 ΑΘΗΝΑ
3.  Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
4.  Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (με την παράκληση να αναρτηθεί στην
ιστοσελίδα της ΑΑΔΕ και στην Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη της ΑΑΔΕ)

       5.   Διεύθυνση Επιχειρησιακών Διαδικασιών
6.   Διεύθυνση Ανάπτυξης Φορολογικών Εφαρμογών
7.   Διεύθυνση Υπηρεσιών Δεδομένων
8.   Διεύθυνση Επικοινωνίας 
9.   Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως)

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1.   Γραφείο κ. Υπουργού
2.    Γραφείο κ. Υφυπουργού
3.    Γραφείο Γεν. Γραμματέα Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας 

            4.   Κεντρική Υπηρεσία ΣΔΟΕ και τις Περιφερειακές Διευθύνσεις της
5.   Αποδέκτες πινάκων Α’-ΙΑ’

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο κ. Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

2. Γενική Διεύθυνση Φορολογίας
3. Γραφεία κ.κ. Γενικών Δ/ντών
4. Δ/νση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας - Τμήματα Α΄ - Β΄ - Γ΄
5. Δ/νση Νομικής Υποστήριξης
6. Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων & Επικοινωνίας

                                                             

3


	Θέμα: « Παράταση της προθεσμίας υποβολής πληροφοριών του άρθρου 4 της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1033/2014 (Β΄276) απόφασης, οι οποίες διαβιβάζονται στην Α.Α.Δ.Ε. από ιδιωτικά εκπαιδευτήρια, σύμφωνα με το άρθρο 15 του ν.4987/2022 ( Α΄206 )».

		2023-03-02T09:34:54+0200




